
OPIS  
 

do projektu zagospodarowania terenu  przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: 
 „Przebudowa dróg gminnych w ciągu ulic: 11-Listopada, R. Dmowskiego 

i Parkowej w Jędrzejowie wraz z budową ronda na skrzyżowaniach tych ulic” 
 

 Podstawa opracowania: 
 

- umowa z Gminą Jędrzejów, 
 

  - rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Gospodarki  Morskiej  
     z  dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny  
     odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. 2016, poz. 124 ze zm..), 
   - ustawa z dnia 21 marca 1985 r, o drogach publicznych (t.j. Dz. U.z 2020 poz. 470) 
 

   - mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500, 
 

   - ustalenia z Inwestorem, 
 

 Przedmiot i zakres opracowania: 
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlany dla przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dróg gminnych w ciągu ulic:11 Listopada, R. 
Dmowskiego i Parkowej w Jędrzejowie wraz z budową ronda na skrzyżowaniach 
tych ulic. 
  
Zakres opracowania obejmuje: 
 

  przebudowę ww. dróg gminnych, 
  przebudowę sieci: wodociągowej,  kanalizacji sanitarnej i kanalizacji 
   deszczowej,  
  budowę oświetlenia ulic, 
  zabezpieczenie istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej. 
 

Wykaz działek: 
 

działki nr ew.: 382, 163 i 164 obręb 0004 Jędrzejów 4 
działki nr ew.: 43 obręb 0003 Jędrzejów 4  
 

Powyższe działki są własnością Gminy Jędrzejów. 
 

 Istniejące stan zagospodarowania terenu: 
 

Teren pod planowane przedsięwzięcie położony jest w północno - zachodniej części 
miasta Jędrzejów i obejmuje działki drogowe na których zlokalizowane są drogi 
gminne – ul. 11 Listopada, R. Dmowskiego i Parkową. Istniejące skrzyżowanie 
powyższych  ulic  jest  skrzyżowaniem  zwykłym  o  poszerzonych  wlotach  na  ulicy 
11 Listopada poprzez wydzielenie pasów dla lewoskrętów. Duża powierzchnia 
skrzyżowania mimo prawidłowego oznakowania pionowego i poziomego pogarsza 
bezpieczeństwo i płynność ruchu.  
 
3.1 Ulica 11 Listopada – droga gminna nr 328108T, klasy „G”, posiada jezdnię 
bitumiczną o szerokości 9,4 m oraz obustronne chodniki dla pieszych oddzielonych od 
jezdni pasem zieleni.  



3.2 Ulica R. Dmowskiego – droga gminna nr 328072T, klasy „L”, posiada jezdnię 
bitumiczną o szerokości 10,0 m i obustronne chodniki dla pieszych oddzielonych od 
jezdni pasem zieleni. 
3.3 Ulica Parkowa – droga gminna klasy nr 328024T, „L”, posiada jezdnię bitumiczną 
o szerokości 7,0 m z obustronnymi chodnikami dla pieszych o szerokości 2,0 m 
przyległymi do jezdni. 
 

W pasach drogowych powyższych ulic zlokalizowana jest następująca infrastruktura 
techniczna: kanalizacji deszczowa, kanalizacja sanitarna, sieć wodociągowa, gazociąg, 
kanalizacja teletechniczna,  

 

 Projektowany stan zagospodarowania terenu: 
 

4.1 Przebudowa skrzyżowania ulic: 11 Listopada, R. Dmowskiego i Parkowej będzie 
polegała na wybudowaniu skrzyżowania typu „małe rondo” z ruchem okrężnym w 
miejscu  dotychczasowego skrzyżowania zwykłego. 
 

Parametry techniczne skrzyżowania typu małe rondo: 

średnica zewnętrzna ronda – 24,1 m 

średnica wyspy środkowej ronda – 10,1 m 

szerokość jezdni na rondzie – 5,5 m 

szerokość pierścienia – 1,5 m 

szerokość jezdni na wlotach – 3,5 m 

szerokość jezdni na wylotach – 4,0-4,6 m 

kategoria ruchu – KR3 

prędkość projektowa – 20 km/h 
 

Parametry techniczne dróg gminnych, ulic 11-go Listopada, R. Dmowskiego i 

Parkowej pozostają bez zmian. 

kategoria ruchu – KR3 

Prędkość projektowa – 50 km/h 

Przekroje uliczne jednojezdniowe (szerokość jezdni bez zmian), chodniki dla pieszych 

obustronne (bez zmian).   
 

4.2. Sieć wodociągowa – przebudowa kolidującego odcinka wodociągu 110 mm o 
długości 18 m. 
 

4.3. Sieć kanalizacji sanitarnej – budowa dwóch odcinków kanału sanitarnego o 
średnicy 200 mm i łącznej długości 79 m, budowa jednej studni D=1200 mm na 
istniejącym kanale oraz wyłączonych odcinków kanału sanitarnego. 
 

4.4.  Sieć  kanalizacji  deszczowej  - budowa odwodnienia projektowanego ronda z 
włączeniem do istniejącej kanalizacji deszczowej, budowę przykanalików o średnicy 
150 i 200 mm o długości 34 m, renowację odcinka kanału deszczowego dn 800 mm na 
długości 131 m oraz wymiana istniejących wpustów ulicznych w złym stanie 
technicznym w ilości 16 szt. wraz z przykanalikami o średnicy 200 mm.    
 



4.5. Oświetlenie uliczne – wykonanie zewnętrznego oświetlenia ulicznego latarnie 
LEDOWE anodowe (słupy, wysięgniki i oprawy) 
słupy aluminiowe anodowe SAL 8,5 – 20 szt. 
słupy aluminiowe anodowe SAL 80K – 8 szt. 
słup aluminiowo anodowy MAL-10 – 1 szt. 
 

Ułożenie kabli doziemnych o łącznej długości 1583 m. 

 

4.6. Zabezpieczenie infrastruktury telekomunikacyjnej - zabezpieczenie linii 
telekomunikacyjnej na odcinkach kolidujących z projektowanym układem drogowym. 

 

 Zestawienie powierzchni: 
 

powierzchnia jezdni bitumicznej dróg  –  3 989 m2 

powierzchnia chodników dla pieszych –     870 m2 

powierzchnia zjazdów                           –     103 m2 

 Informacja o wpisie do rejestru zabytków oraz ochronie na podstawie 
miejscowego planu zagospodarowania: 

 

Na działkach na których planowana jest przebudowa ulic wraz z budową ronda nie 
występują obiekty stanowiące dobra kultury w zrozumieniu ustawy  o ochronie 
zabytków i opiece nad nimi. Działki te nie znajdują się także w rejestrze zabytków. 
Inwestycja ta jest zgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
 

 Informacje o wpływie eksploatacji górniczej: 
 

Działki na których planowana jest powyższa inwestycja nie znajdują się na terenach 
górniczych oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych. 
 

 Informacje o zagrożeniach dla środowiska oraz higieny i zdrowia 
użytkowników: 

 

Powyższa inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na środowisko 
przyrodnicze oraz nie będzie stanowiła zagrożenia dla zdrowia i higieny 
użytkowników. Usprawni ruch na skrzyżowaniu ulic i poprzez nową nawierzchnię 
oraz remont infrastruktury w jezdni zmniejszy hałas wywołany ruchem pojazdów.  
 
 

 Informacja o obszarze oddziaływania: 

 Określenie obszaru oddziaływania dokonano w oparciu o następujące przepisy: 
 

-ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
-ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 
-ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 
-ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, 
-rozporządzenie Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
-rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie, 



-rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarko Morskiej w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich 
usytuowanie, 
-załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w 
sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowiska. 
 

Na tej podstawie stwierdzono, że obszar oddziaływania ogranicza się bezpośrednio do 
obszaru zajętego pod obiekty budowlane w obrębie linii rozgraniczających pas 
drogowy. 
Planowana inwestycja nie ogranicza lub uniemożliwia użytkowania terenów 
sąsiadujących z inwestycja i nie narusza interesu osób trzecich. 
Zasięg obszaru oddziaływania inwestycji pokazano w formie graficznej na projekcie 
zagospodarowania terenu. 
 

  Odwodnienie: 

Wody powierzchniowe opadowe i roztopowe z jezdni dróg i chodników dla pieszych 
poprzez studzienki ściekowe przejęte zostaną do istniejącej kanalizacji deszczowej 
znajdującej się w jezdniach powyższych ulic.   
 

 Zieleń:  

W związku z prowadzonymi robotami przy budowie ronda oraz przebudowie dróg 
gminnych nie zachodzi konieczność wycinki drzew i krzewów.   
 

13. Kanał technologiczny: 
 

W związku z tym, że w działkach drogowych zlokalizowana jest kanalizacja kablowa 
teletechniczna zgodnie z art. 39 ust. 6 p. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087) nie projektowano kanału 
technologicznego. 
  
 

 
 

Opracował: 
mgr inż. Jerzy Morawski 


